令和 4 年 11 月 30 日

各 位

新 潟 縣 信 用 組 合

東京海上日動火災保険株式会社との地方創生・SDGs の

推進に関する包括連携協定の締結について

 当組合は、東京海上日動火災保険株式会社との間で、相互に連携を図り、地方創生と

SDGs の推進・実現に資することを目的として、下記の通り包括連携協定を締結しました

のでお知らせします。

記

１．締結する包括連携協定書名称

  「地方創生と SDGs の推進に関する包括連携協定書」

２．締結日

  令和 4 年 11 月 30 日（水）

３．連携事項

（１）   「貧困をなくそう」に関すること

（２）   「飢餓をゼロに」に関すること

（３）   「すべての人に健康と福祉を」に関すること

（４）   「質の高い教育をみんなに」に関すること

（５）   「ジェンダー平等を実現しよう」に関すること

（６）   「安全な水とトイレを世界中に」に関すること

（７）   「エネルギーをみんなに  そしてクリーンに」に関すること

（８）   「働きがいも 経済成長も」に関すること

（９）   「産業と技術革新の基盤をつくろう」に関すること

（１０）  「人や国の不平等をなくそう」に関すること

（１１）  「住み続けられるまちづくりを」に関すること

（１２）  「つくる責任 つかう責任」に関すること

（１３）  「気候変動に具体的な対策を」に関すること

（１４）  「海の豊かさを守ろう」に関すること

（１５）  「陸の豊かさを守ろう」に関すること

（１６）  「平和と公正をすべての人に」に関すること

（１７）  「パートナーシップで目標を達成しよう」に関すること

（１８） その他、地方創生の推進に関すること

以 上

当組合本店で行われた締結式の様子